ПРОТОКОЛ №
заседания комиссии администрации муниципального района Пестравский Самарской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

28 июня 2016г.

            14.00ч.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Семдянов В.А. – заместитель Главы муниципального района Пестравский по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления в обеспечении общественной безопасности.

	Секретарь комиссии:
	Баусов Ю.Б. – главный специалист по охране труда и технике безопасности администрации муниципального района Пестравский;

	Члены комиссии:
	Прокудина О.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального района Пестравский.
Сапрыкин О.В. - начальник отдела правового сопровождения и муниципального контроля       администрации муниципального района Пестравский;

Рязанцева Е.В. – начальник отдела экономического развития администрации муниципального района Пестравский;
Бондарева Г.Н. – председатель Пестравской районной общественной организации, Самарской областной организации общероссийской общественной организации "Всероссийское Общество Инвалидов" (по согласованию);
Уняев А.М.-  индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Отсуствовали:     Шаталов В.В. (в отпуске)

                              Уколова И.В. (в отпуске)
                              Хлопушина Н.Г.
   Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности   муниципальной службы составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
                          Повестка заседания комиссии:
    Служебная записка руководителя аппарата администрации муниципального района Пестравский Прокудиной О.Н., о происшедшем скандале, между С. и муниципальным служащим И.
                                                        Слушали:
1-  Председателя комиссии В.А. Семдянова, который доложил, что:

1.1   В соответствии с  в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением администрации муниципального района Пестравский от 19.06.2012 №620 «Об утверждении положения о комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», все члены комиссии, а также муниципальная служащая И, в отношении которой комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению, уведомлены о дате и месте заседания комиссии.

2-Члена комиссии Сапрыкина О.В., который предложил открыть заседание комиссии:
                            Результаты голосования:

«за» 7 чел., «против» нет чел., «воздержались» нет чел.
3-Председателя комиссии Семдянов В.А.- который зачитал служебную записку руководителя аппарата администрации муниципального района Пестравский Прокудиной О.Н. о происшедшем скандале, между С и муниципальным служащим- И.
Комиссией были изучены следующие документы:
1) Служебная записка руководителя аппарата администрации муниципального района Пестравский Прокудиной О.Н.;
2) Служебная записка специалиста аппарата администрации муниципального района Пестравский Дороховой Т.С.

3) Объяснительная муниципального служащего И.;

4) Объяснительная муниципального служащего С.;

5) Объяснительная Ч.;

6) Копии писем и. о. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;

7) Копия письма начальника отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский Самарской области Сапрыкина О.В.;
8) Копия пояснительной записки ведущего специалиста МКУ «ОПУМИЗР администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
9) Копия постановления администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области «О присвоении адресной нумерации земельному участку;
10) Копия письма начальника МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области» Шипковой Н.П.
  4-  Комиссия заслушала пояснения муниципального служащего И. и С. по существу дела.
     И. пояснила, что не желала конфликта с С. а хотела решить мирно эту проблему.
     С. рассказала о сути конфликта.
   5-Заслушав мнения членов комиссии и пояснения муниципального служащего, рассмотрев материалы по существу предъявляемых муниципальному служащему претензий, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением администрации муниципального района Пестравский от 19.06.2012 №620 «Об утверждении положения о комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», председатель комиссии администрации муниципального района Пестравский Самарской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, вынес на голосование следующее решение:

      1.1- Установить, что муниципальный служащий И., соблюдала требования к служебному поведению;

                                 Результаты голосования:

«за» нет чел., «против» 7 чел., «воздержались» нет чел.
      1.2- Установить, что муниципальный служащий И., не соблюдала требования к служебному поведению;

                                Результаты голосования:

«за» 7 чел., «против» нет чел., «воздержались» нет чел.
Решение комиссии:

По итогам рассмотрения вопроса поставленного на повестку дня, комиссия администрации муниципального района Пестравский Самарской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов решила:
1- Установить, что муниципальный служащий И. не соблюдала требования к служебному поведению.
           Слушали: Семдянова В.А., который пояснил, что если комиссия признает, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению, то она рекомендует работодателю указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

   Голосовали за то чтобы рекомендовать работодателю указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению;

Результаты голосования:

«за» нет чел., «против» 7 чел., «воздержались» нет чел.
    Голосовали за то чтоб рекомендовать работодателю применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
                                           Результаты голосования:

«за» 7 чел., «против» нет чел., «воздержались» нет чел.

2- Комиссия рекомендует Н. применить к муниципальному служащему И. меру ответственности в виде замечания.
                                      Голосование по решению комиссии:

Результаты голосования:

           «за» 7 чел., «против» нет чел., «воздержались» нет чел.

Председатель комиссии

                     В.А.Семдянов

                                          подпись

расшифровка подписи

Секретарь комиссии

                                Ю.Б.Баусов

                                          подпись

расшифровка подписи

Члены комиссии
                                                                                                       О.В.Сапрыкин

                                          подпись

расшифровка подписи

                                                                                                       О.Н.Прокудина

                                                               подпись

расшифровка подписи

                                                                                                       Е.В. Рязанцева

                                           подпись

расшифровка подписи

   А.М.Уняев

                                           подпись

расшифровка подписи

                                                                подпись
                        Г.Н.Бондарева
                                                                                           расшифровка подписи